
Beogradska berza a.d. Beograd 

03/1 br. 1498/05 
 
Na osnovu člana 40. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (Službeni glasnik RS br. 13/04), a 
u vezi člana 22. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd – u daljem tekstu Pravila 
Berze, Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana  7. juna 2005. 
godine donosi 

 
 

 
ODLUKU 

o izmeni Odluke  
o uključivanju na slobodno berzansko tržište 

 
  

Član 1. 
Odluka o uključivanju na slobodno berzansko tržište akcija Izdavaoca Nova banka a.d. 
Beograd, od 31.5.2005. godine (br. 03/1 br. 1353/05 – u daljem tekstu Odluka) kojom su 
uključene na slobodno berzansko tržište akcije Nove banke a.d. Beograd - obične akcije, 
umanjeno pravo glasa, simbol NVABM,  menja se kako sledi: 
 
- Član 3.  Odluke menja se i glasi: 
 
“Prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke zakazuje se za 20.6.2005. godine, u periodu 
od 10 do 12. časova”.  
 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. Ova Odluka objavljuje se na internet stranici 
Berze. 
 
Primerak ove Odluke dostavlja se Izdavaocu  i Komisiji za hartije od vrednosti u roku od tri 
dana od dana donošenja ove Odluke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Akcije izdavaoca uključene su Odlukom Direktora Berze na slobodno berzansko tržište, dana 
31. maja 2005. godine. Nova banka a.d. Beograd, dostavila je Berzi, dana 6.6.2005. godine, 
zahtev za odlaganje prvog trgovačkog dana, obrazlažući ga okolnostima da je u 
medjuvremenu, od podnošenja Zahteva za uključenje na slobodno berzansko tržište i 
donošenja Odluke o uključenju akcija Nove banke na slobodno berzansko tržište, okončan 
upis akcija XIV emisije (obične akcije, nominalne vrednosti 10.000 dinara po akciji), te da 
postoji potreba omogućavanja ravnopravnog tretmana svim akcionarima u smislu 
omogućavanja slobodnog raspolaganja stečenim akcijama i  akcionarima koji su stekli akcije 
navedene emisije. Odlučujući o predmetnom zahtevu, uvidom u raspoloživu dokumentaciju, 
utvrdjeno je i da je u Odluci načinjena tehnička greška u utvrdjivanju datuma prvog trgovanja 
u smislu da je isti utvrdjen za 8.5.2005. godine, umesto za 8.6.2005. godine, te je konstatovano 
da se odlaganjem prvog trgovačkog dana akcijama Izdavaoca, pored usvajanja zahteva 
Izdavaoca obezbedjuje i dodatna pravna sigurnost investicione javnosti u smislu otklanjanja 
uočene tehničke greške.  Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 

                                                                               
            BEOGRADSKA BERZA 

                                         Gordana Dostanić, direktor 
 

 


